证券代码：600179     证券简称：安通控股    公告编号：2019-029

安通控股股份有限公司

关于子公司银行账户和孙公司股权被冻结的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要风险提示：

●本次子公司银行账户和资产被冻结事项，将对公司的生产经营等产生一定

的负面影响。

●本次公司银行账户和资产被冻结事项，对公司本期利润和期后利润的影响

存在不确定性。

重要内容提示：

●公司及子公司 9个银行账户被冻结。

●公司孙公司广西长荣海运有限公司股权被冻结 5,520万股。

●公司目前尚未取得银行账户冻结的相关文件，公司将对上述事项做进一步

核查，及时披露相关进展情况。

安通控股股份有限公司（以下简称“公司”）于近日自查发现，公司全资子

公司泉州安盛船务有限公司（以下简称“安盛船务”）的部分银行账户被冻结，

安盛船务持有的全资子公司广西长荣海运有限公司（以下简称“广西长荣”）的

5,520万股股权被冻结，具体情况如下：

一、公司银行账户被冻结的基本情况

序

号
公司名称 开户银行

账

户

类

型

 账户号码
冻结金额

（单位元）
可用余额

1
泉州安盛船务

有限公司

海峡银行泉州分

行

一般

户

1000387459800

10001

13,253.88
 -

2
泉州安盛船务

有限公司

民生银行福州分

行

一般

户
626261663

6,246.51
 -

3
泉州安盛船务

有限公司

建行泉州洛江支

行

一般

户

3500165690705

2503587

23,499.63

-55,722,38

7.59

4
泉州安盛船务

有限公司

中行泉州清濛支

行

一般

户
410473312239

47,838.08

-55,674,54

9.51

5
泉州安盛船务

有限公司

兴业银行泉州分

行营业部

一般

户

1523001001006

09662

66,238.48

-55,656,14

9.11

6
泉州安盛船务

有限公司

浦发银行泉州分

行

监管

户

1761015526000

0501

6,281.95
 -

7
泉州安盛船务

有限公司

浦发银行泉州分

行

贷款

户

1761015526000

0510

1,699.42
 -

8
泉州安盛船务

有限公司

浦发银行泉州分

行

一般

户

1761015526000

0202

11,126.19
 -

9
泉州安盛船务

有限公司

浦发银行泉州分

行

一般

户

1761015480000

0314

7,258.85
 -

上述被冻结的银行账户中，安盛船务在建行泉州洛江支行、中行泉州清濛支

行和兴业银行泉州分行营业部被冻结是因安盛船务与福建东南造船有限公司的

船舶建造合同纠纷而被厦门海事法院申请冻结；其余被冻结账户，公司目前还不

清楚账户被冻结的具体原因。

公司正在积极与账户被冻结的银行及有关法院联系，尽快核实账户被冻结的

原因及具体情况。

二、广西长荣股权被冻结的基本情况

经公司自查，因安盛船务与福建东南造船有限公司（以下简称“东南船厂”）

的船舶建造合同纠纷，东南船厂向厦门海事法院申请了财产保全，请求查封安盛

船务名下与人民币 55,722,387.59等值的房产、车辆、银行账户或其他财产。厦

门法院经审查认为：东南船厂的诉讼保全申请符合法律规定，并执行冻结了安盛

船务持有的广西长荣 5,520万股股权，占公司持有的广西长荣股权的 24%，同时

冻结了安盛船务部分银行账户的资金。

三、银行账户和孙公司股权被冻结对公司的影响

公司目前正积极协调处理，公司将通过正常法律途径，力争妥善处理并尽快

解决上述银行账户股权被冻结事项。本次子公司安盛船务银行账户冻结事项将对

安盛船务的部分资的周转产生一定的影响，但暂时不会对公司主营业务的日常经

营活动造成重大影响；广西长荣的股权被司法冻结事项目前也尚未对公司的日常

经营活动造成直接不利影响，但存在被冻结股权可能被司法处置的风险。

公司指定信息披露媒体为《上海证券报》、《中国证券报》和上海证券交易

所网站（http://www.sse.com.cn/），公司所有信息均以在上述指定媒体和网站

披露的为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

安通控股股份有限公司

董事会

2019年 5月 18日